
 
 
 

 
  

 

Scuola di Psicologia 
 

LA PRESIDENTE 
  

Ø VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto Rettorale 
n. 1680 prot. n. 207006 del 30 novembre 2018;  

Ø VISTO il Regolamento di Ateneo delle Scuole, emanato con Decreto rettorale n. 961 
prot. n. 167937 del 4 agosto 2022; 

Ø VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche, emanato con Decreto rettorale n. 
1297, prot. n. 233933 del 1° ottobre 2024 e modificato con Decreto rettorale n. 1478, 
prot. n. 356003 del 4 dicembre 2025; 

Ø VISTO il Decreto della Presidente della Scuola di Psicologia n. 6849 prot. 0117434 del 
29 maggio 2025 di nomina dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio della Scuola 
di Psicologia e nei Consigli di Corso di studio coordinati dalla Scuola per il biennio 
2025-2027; 

Ø PRESO ATTO che lo studente Tommaso Neri, nominato quale rappresentante degli 
studenti nel Consiglio di Corso di studio di Psicologia clinica e della salute e 
neuropsicologia, risulta decaduto dall’incarico in quanto ha conseguito il titolo in data 
12 novembre 2025;  

Ø RILEVATO che occorre procedere alla sostituzione dello studente Tommaso Neri con il 
primo dei non eletti del medesimo Consiglio di Corso di studio, in possesso dei requisiti 
di eleggibilità di cui all’art. 4 del Regolamento per le elezioni studentesche e che non si 
procede perché nello scrutinio relativo all’elezione dei rappresentanti degli studenti nel 
relativo Consiglio di Corso di studio non sono presenti ulteriori candidati; 

Ø PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 18, comma 5 del Regolamento per le elezioni 
studentesche “Qualora non sia possibile procedere alla surroga per mancanza di eletti, 
per i Consigli di corso di studio si ricorre alla graduatoria relativa ai rappresentanti 
nei Consigli delle rispettive Scuole, secondo l’ordine di elezione”; 

Ø VISTO che il primo nella graduatoria relativa ai rappresentanti degli studenti nel 
Consiglio della Scuola di Psicologia, studentessa Vittoria De Matteis per la lista UDU 
FIRENZE-PSICOLOGIA, ha presentato formale rinuncia a ricoprire l’incarico, 
acquisita con prot. n. 20303 del 27 gennaio 2026;  

Ø VISTO che il secondo nella graduatoria relativa ai rappresentanti degli studenti nel 
Consiglio della Scuola di Psicologia, risulta essere lo studente Stefano Ferrini per la 
lista Obiettivo Studenti;  



 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
Ø ACQUISITA la disponibilità dello studente Stefano Ferrini a ricoprire l’incarico di 

rappresentante degli studenti nel Consiglio del Corso di studio di Psicologia clinica e 
della salute e neuropsicologia, 
 

DECRETA 
 

Lo studente Tommaso Neri è dichiarato decaduto dal ruolo di rappresentante degli 
studenti nel Consiglio di Corso di studio di Psicologia clinica e della salute e 
neuropsicologia. 
Lo studente Stefano Ferrini, ai sensi dell’art. 18, comma 5 del Regolamento per le 
elezioni studentesche, è nominato quale rappresentante degli studenti nel Consiglio di 
corso di studio di Psicologia clinica e della salute e neuropsicologia per lo scorcio di 
mandato per il biennio 2025-2027 e fino al successivo rinnovo delle rappresentanze 
studentesche. 

 
 

Firenze, 11.02.26 
                                        LA PRESIDENTE 

                                         Prof.ssa Caterina Primi 

 

 

 
 
 

SCUOLA DI PSICOLOGIA 
 
 

Il sottoscritto prof. CATERINA PRIMI sulla base dei dati registrati dalla piattaforma 

Cisco Webex  dichiara che il sig./la sig.ra CLAUDIA BERNOCCHI 

risulta essere stato connesso in data odierna alla lezione online  di PSICOMETRIA svolta 

dalle ore 8.20 alle ore 9.40 

Firenze, 07.04.2021 

        

        (firma del Docente) 

 


